АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКРОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2016
                      № 187
ст-ца Новоджерелиевская

Об обнародовании проекта индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2017 год, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2017 год
В соответствии со статьей 17 Устава Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района п о с т а н о в л я ю:

1. Обнародовать проект индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2017 год, внесенный администрацией Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района (приложение № 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2017 год» на 14 ноября 2016 года в 10-00 по адресу: станица Новоджерелиевская, улица Коммунаров, 33, актовый зал.
3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2017 год» и утвердить его состав (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района

О.В. Ткаченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Новоджерелиевского
сельского поселения

Брюховецкого района

от 02.11.2016 г. № 187
Индикативный план социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2017 год

	Показатель, единица измерения
	2015 год
	2016 год
	2016 г. в % к 2015 г.
	2017 год
	2017 г. в % к 2016 г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего, чел.
	6198,0
	6149,0
	99,2
	6109,0
	99,4

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	13,396
	14,428
	107,7
	15,584
	108,0

	Среднемесячная заработная плата, тыс.руб. (по полному кругу)
	20,456
	21,324
	104,2
	22,544
	105,7

	в том числе по крупным и средним, тыс.руб
	24,464
	25,538
	104,4
	27,013
	105,8

	Численность экономически активного населения, чел.
	1885,0
	1885,0
	100,0
	1885,0
	100,0

	Численность занятых в экономике, чел.
	1635,0
	1635,0
	100,0
	1655,0
	101,2

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	2509,0
	2509,0
	100,0
	2509,0
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	3,00
	3,00
	100,0
	3,00
	100,0

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	11,0
	12,0
	109,1
	12,0
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,40
	0,50
	125,0
	0,50
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	9,80
	9,00
	91,8
	9,60
	106,7

	Убыток предприятий, млн. руб.

	Прибыль (убыток) – сальдо, млн. руб.
	9,80
	9,00
	91,8
	9,60
	106,7

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	277,8
	291,2
	104,8
	303,3
	104,2

	в том числе по крупным и средним, млн.руб
	242,2
	254,7
	105,2
	265,1
	104,1

	Обрабатывающие производства (D) по полному кругу предприятий, тыс.руб
	49509
	42092
	85,0
	48504
	115,2

	в том числе по крупным и средним предприятиям, тыс.руб
	49509
	42092
	85,0
	48504
	115,2

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды € по крупным и средним предприятиям, тыс.руб
	5788
	6507
	112,4
	7046
	108,3

	в том числе по крупным и средним предприятиям, тыс.руб
	5788
	6507
	112,4
	7046
	108,3

	Производство основных видов промышленной продукции по полному кругу предприятий:

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	312,9
	442,0
	141,3
	443,0
	100,2

	Мясо и мясопродукты, тонн
	115,3
	120,0
	104,1
	130,0
	108,3

	Колбасные изделия, тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цельномолочная продукция (в пересчете на молоко), тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Масло сливочное и пасты масляные, тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сыр и творог, тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сыворотка, тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Масла растительные нерафинированные, тонн
	1475,0
	1629,0
	110,4
	1645,0
	101,0

	Мука из зерновых и других растительных культур, тонн
	262,0
	315,0
	120,2
	320,0
	101,6

	Изделия из макарон, тонн
	4,5
	4,8
	106,7
	4,9
	102,1

	Кондитерские изделия, тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Напитки безалкогольные, дал.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Кирпич керамический, млн.шт.усл.кирпича
	1,969
	2,100
	106,7
	2,150
	102,4

	Смеси асфальтобетонные дорожные, тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бетон готовый для заливки, м3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Готовые корма для животных, тонн
	10894,0
	12000,0
	110,2
	15000,0
	125,0

	в т.ч. по крупным и средним предприятиям, тыс. руб.

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	312,9
	442,0
	141,3
	443,0
	100,2

	Мясо и мясопродукты, тонн
	115,3
	120,0
	104,1
	130,0
	108,3

	Масла растительные нерафинированные, тонн
	1475,0
	1629,0
	110,4
	1645,0
	101,0

	Мука из зерновых и других растительных культур, тонн
	262,0
	315,0
	120,2
	320,0
	101,6

	Изделия из макарон, тонн
	4,5
	4,8
	106,7
	4,9
	102,1

	Кирпич керамический, млн.шт.усл.кирпича
	1,969
	2,100
	106,7
	2,150
	102,4

	Готовые корма для животных, тонн
	10894,0
	12000,0
	110,2
	15000,0
	125,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	1651,600
	1787,900
	108,3
	1945,600
	108,8

	в т.ч растениеводства, млн. рублей
	1072,800
	1047,000
	97,6
	1153,000
	110,1

	в т.ч. животноводства, млн. рублей
	578,800
	740,900
	128,0
	792,600
	107,0

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	1480,800
	1598,400
	107,9
	1710,300
	107,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	40,700
	53,560
	131,6
	54,000
	100,8

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	100,100
	142,000
	141,9
	140,500
	98,9

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн
	61,7
	53,3
	86,4
	54,7
	102,6

	     в том числе сельскохозяйственные предприятия
	59,7
	51,9
	86,9
	53,2
	102,5

	     КФХ и ИП
	1,5
	0,9
	60,0
	1,0
	111,1

	ЛПХ
	0,5
	0,5
	100,0
	0,5
	100,0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	78,4
	84,0
	107,1
	79,0
	94,0

	     в том числе сельскохозяйственные предприятия
	78,4
	84,0
	107,1
	79,0
	94,0

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	4,7
	4,5
	94,9
	4,1
	92,1

	     в том числе сельскохозяйственные предприятия
	4,6
	4,3
	93,5
	3,9
	90,7

	     КФХ и ИП
	0,09
	0,15
	166,7
	0,2
	133,3

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,600
	1,700
	106,3
	1,720
	101,2

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	0,000
	0,000
	0,0
	0,020
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,600
	1,700
	106,3
	1,700
	100,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,76
	0,78
	44,4
	0,600
	76,9

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	0,600

	0,0

	0,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,397
	0,400
	100,8
	0,200
	50,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,760
	0,380
	50,0
	0,400
	105,3

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,550
	0,500
	90,9
	0,500
	100,0

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	0,400
	0,350
	87,5
	0,350
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,150
	0,150
	100,0
	0,150
	100,0

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,006
	0,008
	133,3
	0,005
	62,5

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	0,000
	0,000
	0,0
	0,000
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,006
	0,008
	133,3
	0,005
	62,5

	Мясо в живом весе - всего, тыс. тонн
	1,875
	1,760
	93,9
	1,550
	88,1

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	1,675
	1,600
	95,5
	1,400
	87,5

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,000
	0,000
	0,0
	0,000
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,200
	0,160
	80,0
	0,150
	93,8

	Молоко- всего, тыс. тонн
	20,222
	20,180
	99,8
	20,280
	100,5

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	20,012
	20,000
	99,9
	20,100
	100,5

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,000
	0,000
	0,0
	0,000
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,210
	0,180
	85,7
	0,180
	100,0

	Яйца- всего, млн. штук
	2,5
	2,5
	100,0
	2,5
	100,0

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,5
	2,5
	100,0
	2,5
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	8854
	8824
	99,7
	8850
	100,3

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	8710
	8721
	100,1
	8750
	100,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	144
	103
	71,5
	100
	97,1

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	2835
	2900
	102,3
	2910
	100,3

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	2800
	2870
	102,5
	2880
	100,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	35
	30
	85,7
	30
	100,0

	Свиньи, голов
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Овцы и козы, голов
	109
	117
	107,3
	117
	100,0

	Птица, тысяч голов
	40
	28
	70,0
	28
	100,0

	Оборот розничной торговли, тыс. руб.
	537 105
	596 352
	111,0
	651 079
	109,2

	в том числе по крупным и средним тыс.руб.
	27 640
	30 794
	111,4
	32 893
	106,8

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	25 611
	26 135
	102,0
	26 754
	102,4

	в том числе по крупным и средним тыс.руб.
	4 577
	4 853
	106,0
	5 182
	106,8

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	95 968
	97 441
	101,5
	103 936
	106,7

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.
	3543,0
	3580,0
	101,0
	3600,0
	100,6

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем выполненных услуг собственными силами в фактических ценах (без НДС и акциза) всего предприятиями транспорта, тыс. руб.
	3543,0
	3580,0
	101,0
	3600,0
	100,6

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, чел.
	285
	287
	100,7
	287
	100,0

	Численность населения в возрасте 1-6 лет за исключением школьников чел.
	412
	412
	100,0
	413
	100,2

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, чел.
	615
	620
	100,8
	621
	100,2

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	615
	613
	99,7
	614
	100,2

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	1,26
	0,47
	37,3
	0,50
	106,4

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	1,26
	0,47
	37,3
	0,50
	106,4

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	28,76
	29,02
	100,9
	29,30
	100,9

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	40,5
	40,8
	100,7
	41,1
	100,7

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	132,9
	133,8
	100,7
	134,7
	100,7

	врачами, чел. на 10 тыс. населения
	9,7
	9,8
	101,0
	9,9
	101,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс. населения
	30,8
	31,0
	100,6
	31,2
	100,6

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	703,9
	703,9
	100,0
	702,2
	99,8

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	290,0
	290,0
	100,0
	290,0
	100,0

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	83,0
	75,0
	90,4
	75,0
	100,0

	Количество больничных коек, единиц
	25,0
	25,0
	100,0
	25,0
	100,0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	31,0
	31,0
	100,0
	31,0
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	100,0
	1
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	11
	11
	100,0
	10
	90,9

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	11
	11
	100,0
	10
	90,9

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	161
	162
	100,6
	164
	101,2

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	27,8
	28,5
	102,6
	29,1
	102,4

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	8,7
	8,6
	98,9
	8,5
	98,8

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	68,72
	68,72
	100,0
	68,72
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	53,70
	84,64
	157,6
	53,70
	63,4

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	69,10
	69,10
	100,0
	69,10
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	42,70
	42,70
	100,0
	42,70
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	95,00
	95,00
	100,0
	95,00
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	627,9
	598,4
	95,3
	602,3
	100,7

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	134,6
	135,6
	100,7
	136,5
	100,7

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения, км.
	2,16
	1,20
	55,6
	1,10
	91,7

	в т.ч. с твердым покрытием, км (по целевой программе)
	1,16
	0,20
	17,3
	1,10
	550,0

	в т.ч. с гравийным покрытием, км (по целевой программе)
	0,00
	0,00

	0,00

	в т.ч. с гравийным покрытием, км
	1,00
	1,00
	100,0
	1,20
	120,0

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	1600,00
	1200,00
	75,0
	1600,00
	133,3

	в т.ч. однолетние цветы, шт.
	1600,00
	1200,00
	75,0
	1600,00
	133,3

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт. (по целевой программе)
	0,00
	0,00

	0,00

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения

Брюховецкого района

О.В. Ткаченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Новоджерелиевского
сельского поселения

Брюховецкого района

от 02.11.2016 г. № 187
СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
 на 2017 год»

	Ткаченко Ольга Викторовна
	- глава Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	Сыч Юлия Михайловна

	- председатель комиссии Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района по бюджету, финансам, учету, экономической деятельности

	Дворянчикова

Людмила Анатольевна
	- начальник финансового отдела администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	Степина

Наталия Александровна
	- ведущий специалист администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	Скиба Александр

Юрьевич
	- депутат Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

Глава Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района

О.В. Ткаченко